
  ماهنامه کشاورزی ایران    شماره 4  خــــــــــــرداد 1404  

استقامت استقامتسفرههای  سفرههای 
ُُ

نمازی: زیر بمباران حتی لحظه ای امنیت غذایی مردم را فراموش نکردیمنمازی: زیر بمباران حتی لحظه ای امنیت غذایی مردم را فراموش نکردیم

   نمایشگاه اکسپوی قزاقستان؛ تجلی دیپلماسی اقتصادی ایران   نمایشگاه اکسپوی قزاقستان؛ تجلی دیپلماسی اقتصادی ایران

   رایزنی های مدیرعامل جهاد استقلال با فعالان اقتصادی قزاقستان درآستانه   رایزنی های مدیرعامل جهاد استقلال با فعالان اقتصادی قزاقستان درآستانه

    کشاورزی فراسرزمینی در قزاقستان در تأمین پایدار کالاهای اساسی موثر است    کشاورزی فراسرزمینی در قزاقستان در تأمین پایدار کالاهای اساسی موثر است

   روایت زندگی، امید و کاراته در راهروهای موسسه   روایت زندگی، امید و کاراته در راهروهای موسسه

   نقش مؤسسه جهاد استقلال در بازتعریف رابطه ی دولت، مردم و خاک   نقش مؤسسه جهاد استقلال در بازتعریف رابطه ی دولت، مردم و خاک

   نیروگاه های    نیروگاه های CHPCHP؛ بهره وری دوگانه برای آینده ای پایدار؛ بهره وری دوگانه برای آینده ای پایدار



جهــاد  موسســه  عامــل  مدیــر 
اســتقلال، گفــت: ١٠ هزار تــن انواع 
حبوبات خریداری و وارد کشــور شــده که 
آینــده در چارچــوب قیمت هــای  هفتــه 

تنظیم بازاری در بازار توزیع می شود.
مســعود نمــازی در گفتوگــو با خبرنگار ایانا درباره 
تمهیــدات لازم بــرای تعــادل در بــازار حبوبــات، 
گفت: در هفتههای گذشته قیمت حبوبات کمی 
افزایش داشــت که با دســتور وزیر جهاد کشــاورزی 
) غلامرضا نوری ( موسسه جهاد استقلال و شرکت 

غ از فضای جنگ،  بازرگانــی دولتــی بــا توجــه بــه در پیش بــودن ایام محرم و فار
١٠ هــزار تــن انــواع حبوبــات شــامل انــواع لوبیــا ) قرمــز و چینی( خریــداری و وارد 

کشور شده است.

کیــد بــر  مدیرعامــل موسســه جهــاد اســتقلال بــا تا
اینکه مردم نگران نباشــند هیچ مشــکلی در زمینه 
حبوبات و برنج در بازار وجود ندارد؛ افزود: حبوبات 
خریــداری شــده از مسیــر و ســازکار زنجیــره تامیــن و 
توزیــع و تنظیــم بــازاری هفتــه آینده در بازار توزیع و 

عرضه میشود. 
کیــد کــرد: اقلام و کالاهــای اساســی به روز  نمــازی تا
و لحظــه بــه لحظــه در ســتاد تنظیم بــازار و با حضور 
شــخص وزیــر جهــاد کشــاورزی، کالا بــه کالا رصــد و 

مدیریت میشود ودر صورت بروز مشکل فوری برطرف میشود.  
مدیرعامل موسسه جهاد استقلال اظهار داشت: روغن خام به اندازه کافی به 
کشــور وارد شــده و انبارهای روغن پر اســت، البته یک مشــکلی در تصفیه روغن 

داشتیم که با کمک کارخانجات بخش خصوصی مرتفع شد.

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال:

یع میشود  ١٠ هزار تن حبوبات هفته آینده در بازار توز
انبارهای روغن پر است 

ن کالای اساسی برای 
ُ
مدیرعامل موسسه جهاد استقلال با بیان اینکه در ایام حمله اسرائیل به ایران بیش از ۵00 هزار ت

توزیع در شبکه جهاد کشاورزی تأمین کردیم، گفت: در »جنگ ١٢ روزه« حتی لحظه ای امنیت غذایی مردم را فراموش نکردیم.
مسعود نمازی با اشاره به تلاشهای مستمر همکاران خود در ایام تعطیل، گفت: در حالی که بسیاری از نهادها تعطیل بودند، ما در جهاد استقلال فعال 
بودیم، چون معتقدیم هر وقت ســفره مردم تعطیل شــود، جهاد اســتقلال هم تعطیل خواهد شــد؛ اما ما در این روزهای ســخت با افتخار کار کردیم.  وی با 
کننــد، افزود: حتی در ایام بحران و زیر بمباران هم، جلســات ما برقرار بود. در  کیــد بــر اینکــه مــردم ایــران نشــان دادنــد در برابــر دشــمنان عقبنشینــی نمی تا

، فروشگاههای ما برقرار بودند. این مدت ۵۰۰ هزار تُن کالای اساسی برای وزارتخانه تأمین کرده، و در سختترین شرایط کشور

مدیرعامل جهاد استقلال:
نمازی: زیر بمباران حتی لحظه ای امنیت غذایی مردم را فراموش نکردیم

 سحاب یزدی 

دکتــر ابراهیــم هزارجریبــی رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان گلستان روز جمعه ضمن بازدید 

از کارخانــه بذرگیــری جاهــد در اســتان و تاییــد کیفیــت بذور 
تولیــدی ایــن کارخانــه و از طــرح جاهــد برای توســعه این 

کارخانه حمایت کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی موسســه جهــاد اســتقلال، در راســتای 
گذاری جاهــد و ســازمان جهــاد  بیــن شــرکت ســرمایه تعــاملات 
کشــاورزی اســتان گلســتان، هزارجریبــی، رئیــس ســازمان جهــاد 

کشــاورزی گلســتان، از کارخانه بذرگیری شــرکت جهاد ســبز در این 
اســتان بازدید میدانی انجام دادند. در این بازدید، دکتر هزارجریبی 

ضمن بررسی ظرفیتها و خطوط تولید کارخانه ، بهویژه به کیفیت بذور 
تولیدشــده توجه کرده و و از عملکرد واحد تولیدی ابراز رضایت کردند. وی در 

بازدید خود از دقت، اســتانداردهای بالای کیفی و همچنین رعایت تمامی شــرایط 
فنی و بهداشتی در کارخانه قدردانی کرد. همچنین در ادامه این بازدید، هزارجریبی 
طرح مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری جاهد را برای توسعه کارخانه بذرگیری مورد 

بررسی قرار داد و از توسعه ظرفیت بذرگیری در گلستان حمایت کرد.
هزارجریبــی در ایــن دیــدار گفــت: ایــن کارخانــه در ســالهای اخیــر نقــش مؤثری در 
تأمین بذر با کیفیت در اســتان گلســتان ایفا کرده اســت. با توجه به نیاز اســتان به 
کیفیت و استاندارد، موافقت خود را با طرح توسعه این واحد تولیدی اعلام  بذر با
کنم. این کارخانه استانداردهای لازم را دارد و توانمندیهای لازم برای  می

افزایش ظرفیت را دارا است.
سحاب یزدی مدیر تولید بذر و زراعت شرکت جهاد سبز نیز در این بازدید 
ضمــن ارائــه جزئیاتــی از طــرح های مهندس شــاهمرادی مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه گذاری جاهد برای توســعه کارخانه بذور در اســتان 
ک به تازگی به شرکت  گلستان گفت: باتوجه به اینکه واحد بذور و خا
سرمایه گذاری جاهد اضافه شده است، یکی از اهداف توسعه جاهد، 
ارتقای کیفیت و دسترســی آســانتر کشــاورزان به بذر با کیفیت اســت. با 
همراهی ســازمان جهاد کشــاورزی، این طرح توســعه، فرصتی برای افزایش 
تولید بذر با کیفیت و خدمات بهتر به بخش کشاورزی گلستان فراهم خواهد کرد.

گیری از سوی سازمان جهاد کشاورزی گلستان، گام مهمی در  این بازدید و تصمیم
راســتای تقویــت تولیــد داخلــی بــذر و افزایــش اعتماد عمومی بــه واحدهای تولیدی 

استان محسوب میشود.

موافقت رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان با توسعه کارخانه بذرگیری جاهد
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آیین تکریم و معارفه مدیرعامل موسسه فرهنگی ورزشی جهادگران برگزار شد؛  

ی ی حداکثر کید بر کار جهادی و بهرهور آغاز دورهای جدید با تأ

همچنین پیش از این نیز آیین تکریم علیاشرف منصوری و معارفه طاهر یوسفی مدیران عامل پیشین و جدید شرکت 
صنایع پلاســتیک جهاد زمزم با حضور کارنان این شــرکت و مدیریت موسســه جهاد اســتقلال برگزار شــد. در این نشســت 
کبر مطهریمنش  ، سیداحســان علوی، عابدین عابدیزاده، احمد موذن، غلامرضا شــکیبا، علیا مدیرانی چون مهدی دادفر

نیز حضور داشتند.

تغییر در مدیریت شرکت جهاد زمزم 

مدیرعامل موسسه جهاد استقلال بر ضرورت خدمت رسانی مؤثر، 
بهره گیری از ظرفیت های مغفول مانده، تقویت روحیه جهادی و 
افزایش سطح رضایتمندی بازنشستگان و همکاران وزارت جهاد کشاورزی 

در موسسه فرهنگی ورزشی جهادگران تأکید کرد.
آیین تکریم علیاصغر مدیرروستا، قدردانی از زحمات دوماهه دکتر پرویز ملکی و معارفه 
دکتر حســن دهقان به عنوان مدیرعامل جدید موسســه فرهنگی ورزشــی جهادگران، 
صبح روز شنبه ۷ تیرماه با حضور مدیران و مسئولان موسسه جهاد استقلال برگزار شد.

نمازی: موسســه جهادگــران باید حال دل مردم را خوب کند
در ابتدای این مراســم دکتر مســعود نمازی، مدیرعامل موسســه جهاد اســتقلال با اشــاره 
به تلاشهای مستمر همکاران خود در ایام تعطیل، گفت: در حالی که بسیاری از نهادها 
تعطیل بودند، ما در جهاد استقلال فعال بودیم. حتی میزبان مقام عالی وزارت هم شدیم 
و شبانهروز درگیر تامین نیازهای مردم بودیم. چون معتقدیم هر وقت سفره مردم تعطیل 
شــود، جهاد اســتقلال هم تعطیل خواهد شــد؛ اما ما در این روزهای ســخت با افتخار کار 
کیــد بــر اینکه مــردم ایران نشــان دادند  کردیــم. مدیرعامــل موسســه جهــاد اســتقلال بــا تا
کننــد، افــزود: حتــی در ایــام بحران و زیــر بمباران هم،  در برابــر دشــمنان عقبنشینــی نمی
جلسات ما برقرار بود. در این مدت ۵۰۰ هزار تُن کالای اساسی برای وزارتخانه تأمین کردیم 
و در سختترین شرایط کشور، فروشگاههای سراسر کشور برقرار بودند. نمازی با اشاره به 
تغییرات مدیریتی در موسسه فرهنگی ورزشی جهادگران، گفت: آقای مدیرروستا بهدلیل 
شرایط خانوادگی امکان ادامه فعالیت را نداشتند و علیرغم تلاشها، این همکاری ادامه 
کنون با ورود به فصل تابستان و  نیافت. از دکتر ملکی خواستیم سرپرستی را بر عهده بگیرند. ا
اوج فعالیتهای موسسه، دکتر حسن دهقان بهعنوان مدیرعامل جدید انتخاب شدهاند. 
وی با اشــاره به اینکه ظرفیتهای فراوانی طی ســالها نادیده گرفته شــدهاند که حالا باید 
کید کرد: ما از موسسه جهادگران درآمد میخواهیم اما نه به هر قیمتی. این  احیا شوند، تأ
موسسه باید ابتدا در خدمت بازنشستگان و همکاران زحمتکش وزارت جهاد کشاورزی 

باشد و در کنار آن با خلاقیت، به درآمدزایی هم بیاندیشد.

 ملکی: مردم پیروز واقعی اند
از ظرفیت ها فقط ۲۰ درصد استفاده شده است

در ادامه، دکتر پرویز ملکی، سرپرست پیشین موسسه جهادگران گفت: از وزیر محترم 

کنم. همه  و مدیــران جهــاد اســتقلال کــه در زیــر بمبــاران هــم پای کار بودند، تشــکر می
مــا بــدون هیــچ نــگاه سیاســی در خدمــت مردم بودیم. متاســفانه پیــش از حضور بنده 
از ظرفیــت موسســه شــهید شــوریده تنهــا ۱۰ درصــد اســتفاده شــده بــود امــا در ۱۶۰ روز 
گذشته در موسسه شهید شوریده حضور دارم، برای اولین بار همه سران کشور در این 
موجموعه حضور یافتند و از مادر شهید شوریده نیز به همراه دکتر نمازی دیدن کردیم.
ملکــی بــا اشــاره بــه ظرفیتهــای مغفــول مانــده گفــت: از مجموعههای تحتپوشــش 
لــه، زیتــون و… بازدیــد کردیــم و بــرای هرکدام  موسســه جهادگــران ماننــد صــدف، بــاغ لا
برنامــهای مــدون تدویــن شــده اســت. در جهادگــران هــم فقــط از ۲۰ درصــد ظرفیتها 

بهرهبرداری میشود. این رقم باید با برنامهریزی صحیح افزایش یابد.

دهقان: کار علمی، شــفاف و جهادی اولویت ماســت
ســپس دکتــر حســن دهقــان، مدیرعامــل جدیــد موسســه جهادگــران، ضمن تســلیت 
شــهادت مردم، ســرداران و دانشــمندان کشــور و ایام محرم، گفت: با حمایت موسســه 
جهاد اســتقلال و هیأتمدیره، تلاش خواهیم کرد تا فعالیتی علمی، شــفاف، جهادی 
و قانونمند داشته باشیم. توجه به دغدغههای دکتر ملکی و اجرای کار تیمی برای ما 
کنم؛ در طول مدتی که در خدمت  اولویت دارد. ســاعت کاری برای خودم تعریف نمی
موسسه هستم، شب و روز کار خواهم کرد. دهقان ضمن قدردانی از زحمات مدیران 
پیشین گفت: آقای مدیرروســتا از افتخارات ملی هســتند و خدمات ارزشــمندی ارائه 
دادند. همچنین دکتر ملکی با روحیه جهادی مجموعه را مدیریت کردند. با همفکری 

و همراهی ایشان، جلسات منظم ارائه گزارش آغاز خواهد شد.

 مدیرروستا: مردم نشان دادند ایرانی غیرت دارد 
و جان می دهد برای وطن

در پایان مراســم، علیاصغر مدیرروســتا، مدیرعامل پیشین موسســه فرهنگی ورزشــی 
جهادگران نیز ضمن تسلیت شهادت مردم، سرداران و دانشمندان کشور و ایام محرم، 
گفت: در مدت فعالیتم در این موسسه، همکارانم با تمام توان در کنار ما بودند. از همه 
کنم. با آمدن دکتر دهقان و تخصص ایشــان، بیتردید شــاهد ارتقای  آنها تشــکر می

خدمات خواهیم بود.
وی افزود: مردم ایران برخلاف تمام محاســبات دشــمن، نشــان دادند که پشــت نظام 
خود ایستادهاند. این مردم تمدن دارند، غیرت دارند و برای کشورشان جان میدهند.
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نمایشــگاه اکسپــو 202۵ در آســتانه، بــار دیگــر نشــان داد که 
حضــور هدفمنــد، برنامه ریزی شــده و حرفــه ای در رویدادهای 
منطقه ای، می تواند به ارتقای جایگاه ایران در عرصه تجارت بین الملل 

و به ویژه بازارهای منطقه ای منجر شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی موسســه جهــاد اســتقلال، همزمــان بــا برگزاری بیســتمین 
اجلاس کمیسیون مشــترک همکاریهای اقتصادی، تجاری، فنی، علمی و فرهنگی 
کســپو در شــهر آســتانه قزاقســتان با حضور  ایران و قزاقســتان، نمایشــگاه بینالمللی ا
فعــال چندیــن کشــور مهــم اقتصــادی منطقــه از جملــه ایــران، چیــن و قزاقســتان، به 
صحنــهای بــرای نمایــش توانمندیهــای اقتصــادی و بازرگانی کشــورها تبدیل شــد؛ 
نمایشــگاهی که در آن، ایران با غرفهای ۱۰۰ متری و حضوری ســازمانیافته، نقشــی 

پررنــگ و تأثیرگــذار ایفا کرد.

ایران، در قلــب تعاملات تجاری منطقه
کســپو کــه از تاریــخ ۲۰ تــا ۲۲ خــرداد ۱۴۰۴ در پایتخــت قزاقســتان برگــزار  نمایشــگاه ا
میشــود، بســتری مهــم بــرای توســعه همکاریهــای اقتصــادی در حوزههــای 
مختلف از جمله تجارت، صنعت، فناوری و بهویژه کشاورزی است. در این دوره 
کننده  از نمایشگاه، تمرکز بر ارائه ظرفیتهای عمومی و تجاری کشورهای شرکت
بوده، اما بخش کشــاورزی نیز جایگاهی برجســته در میان غرفهها داشــته اســت.
غرفــه ایــران، بــه مســاحت ۱۰۰ متــر مربــع، در میــان غرفههــای پرتــردد و پرتوجــه 
نمایشــگاه قــرار گرفتــه و بــا طراحــی مــدرن و محتــوای هدفمنــد، توانســته اســت 
توجــه بازدیدکننــدگان و فعــالان اقتصــادی کشــورهای مختلــف را بــه خــود جلــب 
کره،  کنــد. در ایــن غرفــه، علاوه بــر ارائــه محصــولات و خدمــات، فضــایی بــرای مذا
معرفی ظرفیتهای صادراتی ایران، و همچنین تعامل با تجار قزاقستانی و سایر 

کشــورها فراهم شده است.

موسسه جهاد اســتقلال؛ محور تعاملات کشاورزی
در غرفه ایران، موسســه جهاد اســتقلال با حضور فعال خود، در کنار ســه شــرکت 
زیرمجموعهاش-شــرکت نهادههــای دامــی جاهــد، شــرکت عشــایری جاهــد، و 
شــرکت جهان صادرات سینا-محصولات و ظرفیتهای تولیدی و صادراتی خود 
را به نمایش گذاشــته اســت. این موسســه بهعنوان یکی از بازوهای اصلی وزارت 
جهــاد کشــاورزی، بــا مأموریــت توســعه صــادرات محصــولات کشــاورزی و حمایت 

کســپو حضوری تأثیرگذار داشــته اســت. ، در نمایشــگاه ا از زنجیره تولید تا بازار
کشــت و صنعت  همچنیــن، ســه شــرکت بــزرگ از مجموعــه کشــت و صنعــت ایران-
، و شــرکت شــکر گیلــک دانــه نویــد-در ایــن نمایشــگاه  مغــان، شــرکت فجــر اعتبــار
مشــارکت فعــال داشــته و بــا عرضــه محصــولات متنــوع خــود در حــوزه زراعــت، 
دامپــروری، و صنایــع غــذایی، چهــرهای جامــع از توانمندیهــای ایران در عرصه 

کشــاورزی و صنایع وابســته ارائه دادهاند.

دیپلمــاسی اقتصادی در بســتر تعامل منطقه ای
غلامرضــا نــوری قزلجــه، وزیــر جهــاد کشــاورزی جمهــوری اسلامی ایــران، در صدر 
هیأتــی اقتصــادی بــه آســتانه ســفر کــرده و ریاســت بیســتمین نشســت کمیسیون 
مشــترک ایــران و قزاقســتان را از ســوی دولــت برعهــده دارد. او شــب گذشــته، در 
نشســتی صمیمانــه بــا فعــالان اقتصــادی و تجــار ایرانــی حاضــر در نمایشــگاه، بــر 
گری  ضــرورت تقویــت دیپلماســی اقتصــادی، افزایــش تعــاملات تجــاری و تســهیل

کید کرد. در مناســبات بازرگانی میان ایران و قزاقســتان تأ
نوری در این نشســت اظهار داشــت: »ســطح و تعداد فعالان اقتصادی حاضر در 
هیأت اعزامی ایران، نشاندهنده علاقه و جدیت ما برای توسعه روابط اقتصادی 

نمایشگاه اکســـــــــــپوی قزاقستان؛ 

تجلی دیپلماسی اقتصـــــــادی ایران در آستانه

کشاورزی فراسرزمینی در قزاقستان در تأمین پایدار کالاهای اساسی موثر است
مدیرعامل موسســه جهاد اســتقلال، گفت: کشــاورزی فراســرزمینی در قزاقســتان گامی مهم در تأمین پایدار محصولات اساســی ایران 
اســت. مســعود نمازی در گفتگو با خبرنگار ایانا در حاشــیه نمایشــگاه بین المللی اکسپو 202۵ آســتانه در قزاقســتان اظهار داشــت: این 
اجلاس که به ریاست غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی ایران و آرمان شاکالیف وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان برگزار شد؛ در بالاترین سطح 

ممکن به اجرا درآمد و زمینه ساز امضای تفاهم نامه های ارزشمندی بین دو کشور شد.
مدیرعامل  موسسه جهاد استقلال با اشاره به ظرفیتهای بالای قزاقستان در تولید غلات نظیر گندم و جو گفت: این محصولات از نیازهای اساسی کشور ما محسوب شده و موسسه جهاد 
استقلال در سالهای اخیر با انعقاد تفاهمنامههای مهم، نقش مؤثری در تبادلات تجاری بین دو کشور داشته است. نمازی افزود: در این سفر تفاهمنامه جدیدی با یکی از شرکتهای بزرگ 
قزاقستانی در زمینه کشت و کشاورزی فراسرزمینی به امضا رسید که گامی مهم در جهت تأمین پایدار محصولات اساسی کشور است. وی گفت: موسسه جهاد استقلال مسئولیت میزبانی 
کسپو آستانه را بر عهده داشت و شرکتهایی نظیر عشایری جاهد، نهادههای دامی جاهد و فجر سینا که در تعاملات با قزاقستان فعال هستند؛ در این رویداد  پاویون ایران در  نمایشگاه ا
حضور یافتند. نمازی افزود: استقبال گستردهای از این نمایشگاه صورت گرفت و بالغ بر ۱۵۰ نفر از مدیران و تجار ایرانی به همراه وزیر جهاد کشاورزی و هیات همراه از غرفهها بازدید کردند. وی 
گذاری در کشت فراسرزمینی و واردات نهادهها و گوشت با قیمت مناسب گفت: با توجه به تنشهای آبی کشور، این رویکرد یک الزام برای وزارت جهاد کشاورزی است  کید بر اهمیت سرمایه با تأ

و امیدواریم موسسه جهاد استقلال با مأموریت ملی خود بتواند در این مسیر مؤثر عمل کند و منشاء اثر برای منافع ملی کشور باشد.
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گذاری در بنادر جنوبی  و تجاری با قزاقســتان اســت. این کشــور بهدنبال ســرمایه
ایــران و اســتفاده از مسیــر ایــران بــرای صــادرات بــه ســایر کشورهاســت؛ مسیــری 
گســترش همکاریهــا در حوزههــای متنــوع صنعتــی،  کــه میتوانــد زمینهســاز 

کشــاورزی، معدنی و فناوری شــود.«
وی همچنین پیشنهاد افزایش مدتزمان لغو روادید میان دو کشور از ۱۴ روز به 
ح کرد و آن را زمینهساز گسترش فعالیتهای اقتصادی دانست. به  یک ماه را مطر
گفته وزیر جهاد کشاورزی، »رویکرد سیاست خارجی دولت چهاردهم بر پایه رفع 
موانــع، تقویــت تعــاملات منطقــهای و حمایت از فعالان اقتصادی اســت، خصوصاً 

در قبال کشــورهای همســایه، مســلمان و همراســتا با منافع راهبردی ایران.«

تفاهم نامه هایــی با نگاه به آینده
میــان  همــکاری  تفاهمنامــه  چندیــن  نمایشــگاه،  و  اجلاس  ایــن  حاشیــه  در 
طرفهای ایرانی و قزاقســتانی امضا شــد که بخشــی از آنها به حوزه کشــاورزی، 
انتقال فناوری، صادرات و همکاریهای زیرســاختی اختصاص داشــت. موسســه 
جهــاد اســتقلال و شــرکتهای زیرمجموعــه آن نیــز در گفتگو بــا نمایندگان تجاری 
قزاقســتان، بــر آمادگــی خــود بــرای تأمیــن نهادههــای دامی، صــادرات محصولات 

کید کردند. کشــاورزی و گســترش بازارهای هدف در آسیای میانه تأ

اکســپو؛ پررونق و شــلوغ با مخاطبان تخصصی
کســپو قابــل توجــه بــوده اســت. فضــای نمایشــگاه  حجــم اســتقبال از نمایشــگاه ا
کــه در مرکــز نمایشــگاهی بینالمللــی آســتانه برپــا شــده، مملــو از بازدیدکننــدگان 
، هیأتهای دیپلماتیک، و خبرنگاران حوزه اقتصاد اســت. غرفه  تخصصی، تجار
ایــران نیــز بــا توجــه بــه تنــوع محصــولات، ســطح روابــط رســمی، و کیفیــت حضــور 
ســازمانیافته، یکــی از غرفههــای پرتــردد محســوب میشــود و فرصــت مغتنمــی 

بــرای معرفــی ظرفیتهای صادراتی ایران فراهم آورده اســت.

نقش آفرینی مؤثــر در دیپلماسی اقتصادی
هدفمنــد،  حضــور  کــه  داد  نشــان  دیگــر  بــار  آســتانه،  در  کســپو  ا نمایشــگاه 
برنامهریزیشــده و حرفــهای در رویدادهــای منطقــهای، میتوانــد بــه ارتقــای 
جایــگاه ایــران در عرصــه تجــارت بینالملــل و بهویــژه بازارهــای منطقــهای منجــر 
شــود. حضــور وزارت جهــاد کشــاورزی در رأس هیــأت ایرانــی، مشــارکت جــدی 
پرانــرژی  فضــای  و  زیرمجموعــهاش،  شــرکتهای  و  اســتقلال  جهــاد  موسســه 
گواهــی بــر عــزم جــدی جمهــوری اسلامــی بــرای تقویــت  غرفــه ایــران، همگــی 
 پیوندهــای اقتصــادی بــا همســایگان و اســتفاده هوشــمندانه از ظرفیتهــای

موجود است.

نمایشگاه اکســـــــــــپوی قزاقستان؛ 
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رایزنی های مدیرعامل جهاد استقلال با فعالان اقتصادی قزاقستان درآستانه
مدیرعامل موسسه جهاد استقلال با فعالان اقتصادی و مدیران بخش های مختلف کشاورزی قزاقستان دیدار و درباره توسعه همکاری 
مشترک گفتگو کرد. مسعود نمازی که در همراهی هیات اقتصادی ایران با وزیر جهاد کشاورزی به آستانه پایتخت قزاقستان سفر کرده 
است، در حاشیه بیستمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و قزاقستان با مدیران و فعالان اقتصادی و تجاری حوزه کشاورزی 

دامداری و صنایع وابسته دیدار و گفتگو کرد.
مدیرعامل موسسه جهاد استقلال در این دیدارها درباره ظرفیتهای این موسسه و شرکتهای زیرمجموعه آن برای توسعه همکاریهای دوجانبه بهویژه در حوزه نهادههای دامی، 
کسپو در آستانه برگزار شد. تولیدات عشایری و صادرات کشاورزی، با مقامات قزاقستانی رایزنی  کرد. بیستمین اجلاس کمیسیون مشترک، همزمان با برگزاری نمایشگاه بینالمللی ا

در این نمایشگاه، ایران با برپایی غرفهای ۱۰۰ متری، بخشی از توانمندیهای خود را در حوزه کشاورزی و صنایع مرتبط ارائه کرد.
موسســه جهاد اســتقلال به همراه ســه شــرکت زیرمجموعه خود )نهادههای دامی جاهد، عشــایری جاهد و جهان صادرات سینما( و نیز ســه شــرکت کشــت و صنعت مغان، فجر اعتبار 

و شکر گیلک دانه نوید در غرفه ایران حضور فعالی داشتند.
کالیف وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان  بیستمین کمیسیون همکاریهای مشترک ایران و قزاقستان تا لحظاتی دیگر به ریاست غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی ایران و آرمان شا

۲۱ و ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ در آستانه برگزار شد.
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ماهنامه کشاورزی ایران



 میلاد طباطبائی هاشمی
مدیر بخش آب و خاک و آبخیزداری شرکت جهاد سبز

بررســی رونــد توســعه اقتصــادی نقــاط مختلــف جهــان در 
دوره هــای زمانــی مختلــف حاکی از آن اســت که کشــورهای 

توسعه یافته توانسته اند با تامین امنیتی پایدار و استفاده 
بهینه از ظرفیت های اقتصادی مسیر رشد، توسعه و بهبود 

ســایر شــاخص های توســعه یافتگی را به طور همزمان 
دنبال کنند. 

سیــر تاریخــی توســعه اقتصادی کشــورها نشــان می دهــد که عمده 
کشــورهای توســعه یافته دنیای امروز، کشــاورزی را به عنوان بخش 
زیربنــایی توســعه اقتصــادی خــود انتخــاب کــرده و بــا اســتفاده از 

ظرفیت های فراوان این بخش توانسته اند علاوه بر تامین نهاده های 
مناســب برای شــکوفایی در این بخش، به توســعه ســایر بخش ها نیز 

دست یابند. از طرفی امنیت پایدار از شاخصه های مهم ثبات در رسیدن به 
توسعه و شکوفایی در زمینه های مختلف بوده که در بخش اقتصادی ، محرومیت 

زدایی ، ایجاد اشــتغال و توانمند ســازی مردم  نقش بســزایی در تامین آن دارند.  لذا 
در راســتای ایــن اهــداف مهــم و بــا موافقــت مقــام معظــم رهبــری، طرح شــبکه های 
فرعی آبیاری متناظر با شبکه های اصلی رودخانه های غرب و شمال غرب کشور به 
وسیله ریاست محترم جمهوری  وقت پیشنهاد و پس از پیگیری های به عمل آمده 
و مصوبــات شــورای عالــی امنیــت ملــی و مصوبه مرداد مــاه ۱۳۹۳ هیات محترم دولت 

یازدهم، به وزارت محترم جهاد کشاورزی ابلاغ شد. 
مســاحت این طرح بر اســاس آخرین ابلاغ ســازمان برنامه و بودجه، حدود ۲۲۷ هزار 
هکتار  می باشد و اعتباری معادل ۵۰ هزار میلیارد ریال توسط این سازمان به وزارت 
جهاد کشاورزی تخصیص داده شده است تا پس از بازنگری مطالعات و تغییر روش 
آبیاری از ثقلی به سامانه های نوین )سنترپیوت،کلاسیک ثابت و آبیاری قطره ای( ، 

عملیات اجرایی طرح از ابتدای سال ۱۳۹۴ آغاز گردد.
وزارت محتــرم جهــاد کشــاورزی در ســال ۱۳۹۶ بــا برگــزاری مناقصات متعــدد اقدام به 
گــذاری اجــرای پــروژه هــای طــرح از جملــه ۶ مناقصه برای تامین، نصب و نظارت بر  وا
بهره برداری از دستگاه های آبیاری بارانی سنترپیوت اراضی خداآفرین نمود که شرکت 
جهاد سبز در ناحیه عمرانی دوم خداآفرین واحدهای ۱و۶ - ۴و۵  به عنوان برنده  دو 
مناقصه اعلام شد و بدین ترتیب  این شرکت تامین ، حمل ، نصب، راه اندازی و 
نظارت بر بهره برداری ۳۳۵ دستگاه آبیاری سنترپیوت با مساحت بالغ بر 

۳۷۵۱ هکتار را  بر عهده گرفت.
شرکت جهاد سبز پس از عقد قرارداد با وزارت محترم جهاد کشاورزی 
اقدام به خریداری دستگاه ها با مشخصات فنی  و ابعاد مورد تائید 
کارفرما نمود و از اواخر سال ۱۳۹۶ تا اواسط ۱۳۹۷ کلیه ۳۳۵ دستگاه 
آبیاری سنترپیوت به کشور حمل و در کارگاه شرکت جهاد سبز  در 

خداآفرین استان اردبیل تخلیه و باراندازی گردید. 
بنا به صلاحدید کارفرمای محترم عملیات نصب دستگاههای آبیاری 
سنترپیوت خداآفرین تا کنون طی دو مرحله ابلاغ گردیده و در حال حاضر 
عملیــات نصــب در حــال انجــام مــی باشــد و تــا کنــون  از تعداد کل ۳۳۵ دســتگاه در 

مجموع قراردادها، بالغ بر ۱۹۵ دستگاه نصب شده است. 
شرکت جهاد سبز انجام این عملیات را بوسیله تیم های متعدد اجرایی و با بهره گیری 
از ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین اجرایی نموده که این امر سبب ایجاد فرصت 
های شغلی متعدد به صورت مستقیم و غیر مستقیم در منطقه  و همچنین توانمند 

سازی جوامع محلی گردیده است.  
ایــن شــرکت بــا بهــره گیــری از نیروی های جوان مختصــص و فعال در کنار مدیران 
با ســابقه و اجرایی خود و همچنین مدیریت جهادی توانســته اســت گام مهمی 
در پیشــرفت صنعت کشــاورزی ، تامین امنیت غذایی و توســعه اقتصادی  بردارد 
و ایــن ظرفیــت را دارد تــا در پــروژه هــای بــزرگ ملــی و فــرا ملــی بــرگ زرینــی در دفتــر 

افتخارات خود به ثبت برســاند.

معــاون شرکــت نهاده هــای دامــی جاهد گفــت: در دوره جنگ
 12 روزه، فروشگاه جاهدبازار با تامین مستمر کالاهای اساسی 
و مورد نیاز خانوار، نقش خود را به نحو مناسب در جبهه امنیت غذایی 

کشور ایفا کرد.
بــا  گــو  گفــتو  در  کاجــی  احمدیــان  ســعید 
کیــد کــرد: در جریــان جنگ ۱۲  خبرنــگار ایانــا تا
 » روزه، فروشــگاههای زنجیــرهای »جاهــد بازار
وابســته بــه شــرکت نهادهــای دامــی جاهــد، 
تحــت پوشــش موسســه جهــاد اســتقلال، از 
شــرکتهای اقماری وزارت جهاد کشــاورزی با 
حضور فعال و جهادی، نقش مؤثری در تأمین 

و توزیع کالاهای اساسی ایفا کرد.
کید بر مســئولیت ملی این شــرکت در تأمین  معاون شــرکت نهادههای دامی جاهد با تا
بخشی از امنیت غذایی کشور یادآور شد: این فروشگاهها از ساعات اولیه صبح تا پاسی 
غ، برنج و روغن را با قیمت  از شب بهصورت یکسره فعال بودند و اقلامی چون گوشت، مر

مصوب و بدون واسطه در اختیار مردم قرار دادند.
وی افــزود: ایــن فروشــگاه بــا تکیــه بــر زنجیره تأمین داخلی و حذف واســطهها، توانســت 
قیمتها را کنترل کرده و دسترســی عمومی به کالاهای ضروری را تضمین کنند که این 

تجربه، الگویی موفق از همبستگی ملی و کار جهادی در شرایط بحرانی است.
کیــد کــرد: در دوره ۱۲ روزه جنــگ ملــت ایــران یکپارچــه و متحــد شــده و پای  احمدیــان تا
شــرافت کشــور ایســتادند، مجموعه موسســه جهاد اســتقلال و شــرکت نهاده های دامی 

جاهــد در قالــب فروشــگاههای جاهــد بــازار نیــز بهعنوان عضوی کوچک از این حماســه 
ملی، در کنار مردم ایستاد و وظیفه خود را به نحو قابل قبول انجام داد.

کیــد بــر ایــن کــه هیــچ کمبودی در تامین و عرضه کالاهی اساســی مورد نیاز مردم  وی بــا تا
وجــود نــدارد خاطرنشــان کــرد: مــردم نگرانــی از بابــت در دســترس بــودن مایحتاج خود 

نداشته و به ندرت شاهد خرید هیجانی در این دوره بودیم.
احمدیــان خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه تمهیداتی که در ســطح وزارت جهاد کشــاورزی 
و موسســه جهاد اســتقلال اندیشیده شــده، مقرر شــد در قالب نیازســنجی اســتانی و در 
صــورت لــزوم، بــا هماهنگــی بــه عمــل آمده نســبت بــه راه انــدازی زنجیرههــای دیگر این 

فروشگاه در سطح تهران و استانها اقدام شود.

از نصب تا نظارت

ین پیوت اراضی خداآفر ی بارانی سنتر وایتی از دستگاههای آبیار ر

معاون شرکت نهاده های دامی جاهد:

»جاهد بازار« در جنگ ۱۲ روزه، در خط مقدم تأمین کالاهای اساسی ایستاد
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کشــاورزی تنها »کاشــت« و »برداشــت« نیست، »باور« است؛ 
باوری به اینکه زندگی می تواند از دل خاک و رنج، به ثمر بنشیند. 
کشــاورز، پیش از آنکه تولیدکننده باشــد، نگهبان یک عهد تاریخی 

است: عهد تأمین نان مردم.
در آستانه هفته جهاد کشاورزی، بر خود لازم میدانم بهعنوان عضوی کوچک از بدنه بزرگ 

گزاران بخش کشاورزی، نگاهی دوباره بیندازم به مقام شامخ کشاورز، کار سترگ  خدمت
کشاورزی و مسئولیت تاریخیمان در صیانت از امنیت غذایی این سرزمین.
تصویر یک کشــاورز، پیش از آنکه به محاســبات اقتصادی یا آمارهای کلان 

بازگــردد، بــا طلــوع آفتــاب در ذهــن مــا نقــش میبنــدد؛ مرد یــا زنی خمیده 
کلام بــا زمین.  ک، آغشــته بــه بــوی بــاران، مشــغول گفتوگــوی بی بــر خــا
کشاورزی تنها »کاشت« و »برداشت« نیست، »باور« است؛ باوری به اینکه 
ک و رنج، به ثمر بنشیند. کشاورز، پیش از آنکه  زندگی میتواند از دل خا
تولیدکننده باشد، نگهبان یک عهد تاریخی است: عهد تأمین نان مردم.

امــروز، امنیــت غــذایی بهعنــوان یکــی از مهمتریــن شــاخصهای پایــداری 
کرات جهانی رسیده  جوامــع، از مرزهــای مزرعــه و روســتا فراتــر رفته و بــه میز مذا

اســت. جهــان درگیــر بحرانهــای زنجیــروار اقلیمــی، جنگهای منطقهای، کــمآبی و 
نوســانات قیمت انرژی اســت و همین زنجیرههای شــکننده، بیش از هر زمان دیگر نشــان 
دادهانــد کــه اســتقلال غــذایی، ســتون فقــرات اســتقلال ملــی اســت. در چنیــن شــرایطی، 

کشاورزان ایران نهتنها تولیدکنندهاند، بلکه سنگربانان آینده کشورند.
بــر ماســت کــه ایــن واقعیــت را همصــدا بــا مــردم بازگــو کنیــم: امنیــت غذایی، با دســتهای 
پینهبســته کشــاورزان و در دل زمینهای داغ جنوب و کوهپایههای ســرد شــمال تضمین 
میشــود، نه با وعدههای دور و واردات پرهزینه. کشــاورزی، صنعتی نیســت که از آن چشــم 
گر قرار  بپوشیم یا تنها هنگام بحران به یادش بیفتیم؛ کشاورزی شریان حیاتی کشور است. ا
ع و دامداریها آغاز کنیم؛  است اقتصاد مقاومتی، معنای عملی بیابد، نخست باید از مزار

از آنجا که ریشه در زمین دارند.

در موسســه جهاد اســتقلال، با افتخار در مسیر پشــتیبانی از این حوزه قدم برمیداریم؛ از 
گذاریهای فناورانه گرفته تا توسعه زیرساختهای بیمه،  تأمین نهادههای دامی و سرمایه
حملونقل، و زنجیرههای تأمین محصولات کشاورزی. ما خوب میدانیم که کشاورز تنها 

گذار و نهاد حامی، نقش خود را به درستی ایفا کند. گر سیاست نیست، ا
بــا ایــن حــال، نبایــد از واقعیــات نیــز غافل ماند. کشــاورزان ما امــروز با چالشهای متعددی 
ک، ناپایــداری بــازار، تــورم هزینههــای تولیــد، عــدم  مواجهانــد: کــمآبی، فرســایش خــا
دسترسی کافی به فناوریهای نوین، و گاه سیاستهای غیرهمافزا. از همینرو، 
گرامیداشــت هفته جهاد کشــاورزی نباید صرفاً تشــریفاتی باشــد، بلکه باید 
گذاریها، نگاه به نســل  فرصتی باشــد برای بازاندیشــی جدی در سیاســت

جوان روستا، و برنامهریزی برای پایداری کشاورزی در دهه پیشرو.
کشــاورزی امروز ما نیازمند پیوندی هوشــمندانه با علم، دانشبنیانها، 
فناوریهای نو، و همچنین سیاســتهای حمایتی پایدار اســت. باید از 
خامفروشــی زمیــن و محصــول فاصلــه بگیریــم و زنجیــره ارزش را از مزرعــه تا 
سفره با دقت، حمایت و نظارت بسازیم. جهان امروز، کشاورزی را نه تنها مأمن 
تأمین غذا، بلکه بستر خلق ثروت، اشتغال و دیپلماسی غذایی میداند. ایران 
نیز، با ظرفیتهای اقلیمی منحصربهفرد و نیروی انسانی خلاق، شایسته آن است که 

در افق ۱۴۰۴ به یکی از بازیگران مهم امنیت غذایی منطقه بدل شود.
ک، هر دانهای که کاشــته میشــود، پیامی دارد: زندگی هنوز جاریســت.  اینجا، در این خا
گر  کند. ما ا هر کشــاورز، بیآنکه خطابهای بخواند، فریاد اســتقلال را در دل زمین تکرار می
به توسعه پایدار، عدالت اجتماعی، اشتغال جوانان، کاهش مهاجرت روستایی، و امنیت 
غذایی باور داریم، باید با صدایی رسا بگوییم: کشاورز، شایسته تکریم است، نه تنها در هفته 

جهاد کشاورزی، بلکه در تمام سال.
بیایید، در این هفته مبارک، با نگاهی عمیقتر به نقش کشاورزان در توسعه ایران، قدردان 
آنها باشیم. و بیش از آن، در سیاســت، برنامه و عمل، پشتیبانشــان بمانیم. چرا که آینده 

ک حاصلخیز، سبز خواهد شد. این سرزمین، از دل همین خا

ز ج نهادن به کشاور باور به توسعه پایدار یعنی ار

 در سال های اخیر، مفهوم امنیت غذایی بارها و بارها در 
ســخنان سیاســت گذاران و برنامه ریزان شــنیده شده، اما 
واقعیت آن است که امنیت غذایی دیگر مفهومی صرفاً کشاورزی 

یا حتی اقتصادی نیست. 
در روزگاری که غذا، سلاح سیاسی است؛ آب، ابزار چانهزنی ژئوپلیتیکی شده و کشاورز، 
بازیگری در قلب تحولات اجتماعی و زیســتمحیطی محســوب میشــود، نمیتوان 
همچنان با تکیهی صرف بر تولید و خودکفایی عددی، مدعی امنیت غذایی پایدار 
بــود. در ایــن میــان، مؤسســهی جهــاد اســتقلال کــه از دل تجربــهی جهاد ســازندگی 
کنون میتواند نقشی محوریتر از گذشته ایفا کند؛ نقشی فراتر از پروژهسازی  برآمده، ا
گر بخواهد، میتواند با بازتعریف مأموریت خود، به یکی  و خدمات قراردادی؛ این نهاد، ا

از بازیگران کلیدی توسعهی بومی و اجتماعی در کشور تبدیل شود.
تجربــهی راهانــدازی دهکدههــای نــوآوری کشــاورزی توســط ایــن مؤسســه در برخی 
نقاط کشور، گامی در مسیر درست است. یکی از این دهکدهها در استان البرز شکل 
کز علمی  گرفته اســت؛ اســتانی که بهواســطهی نزدیکی به پایتخت و دسترســی به مرا
گیــری، ظرفیــت تبدیلشــدن بــه یــک آزمایشــگاه مفهومــی را دارد، اما نباید  و تصمیم
اجازه داد که این موقعیت جغرافیایی، مأموریت این دهکدهها را به مناطق برخوردار 
کند که الگوی این دهکدهها به مناطق  محدود کند؛ تحقق عدالت فضایی ایجاب می
کمبرخوردارتری چون خوزســتان، بوشــهر، سیســتان و بلوچستان، ایلام، کردستان و 
که توســعهای که از دل نابرابری ســر برآورد، نه پایدار اســت  کرمان نیز تعمیم یابد؛ چرا

و نــه تــابآور؛ در عیــن حــال، نبایــد ایــن دهکدهها صرفاً به نمایشــگاههایی از فناوری 
گر قرار است مأموریت تاریخی خود را به انجام برسانند، باید به  نوین تبدیل شوند، ا
زیستبوم انسانی توسعه بدل شوند؛ فضایی برای زیستن، یادگیری، تجربه و مشارکت. 
امروز بیش از هر زمان دیگری روشن شده است که امنیت غذایی زمانی پایدار خواهد 
بود که کشاورز کوچک، دامدار محلی، زنان روستایی و تعاونیهای مردمی، در فرآیند 
گیریها  گر همچنان تصمیم تصمیمسازی و بهرهمندی از منابع نقشآفرین باشند؛ ا
در دفاتــر مرکــزی انجــام گیــرد و اجــرای پروژهها به پیمانکاران غیربومی ســپرده شــود، 

نتیجهای جز وابستگی، ناپایداری و فرسایش اجتماعی نخواهد داشت. 
در برابر این وضعیت، مؤسسه جهاد استقلال میتواند پرچمدار نوعی استقلال واقعی 
باشــد؛ نه اســتقلالی مبتنی بر انزوا، بلکه اســتقلالی دانشــی، مردمی و زیســتمحور. 
ک خــود را بشناســند، آب را حفــظ کننــد، بــه  اســتقلالی کــه در آن، مــردم منطقــه خــا
تجربههای بومی خود اعتماد داشته باشند و در طراحی آیندهی سرزمین خود ایفای 

نقش کنند. 
نبایــد فرامــوش کــرد کــه جنگهــای آینده، جنگ بر ســر منابع حیاتی اســت و امنیت 
غذایی، یکی از مهمترین ابعاد امنیت ملی خواهد بود. این امنیت دیگر با انبار گندم 
و ماشینآلات بزرگ تضمین نمیشود؛ بلکه با توانمندسازی اجتماعات محلی، حفظ 
تنوع زیســتی، برقراری عدالت فضایی و افزایش تابآوری در برابر بحرانها معنا پیدا 
گر بخواهد، میتواند از  کند. در چنین جهانی، مؤسسهای مانند جهاد استقلال، ا می
یک نهاد اجرایی به نهادی راهبردی و اجتماعی تبدیل شــود؛ نهادی توســعهمحور 
که نه در تقابل با دولت و مردم، بلکه در پیوند میان آنها، امنیت غذایی را نهفقط در 
ک و جامعه معنا میبخشد و این مأموریت تازه، نه پایان راه،  سفره، بلکه در بوم، خا

بلکه نقطهی آغاز آن است.

از انبار گندم تا دهکده های نوآوری: بازاندیشی در امنیت غذایی

یف رابطهی دولت، مردم و خاک نقش مؤسسه جهاد استقلال در بازتعر
 دکتر عابدین عابدی�زاده

پژوهشگر توسعه و جامعه�شناس
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 علیرضا مرادی

حسن اسماعیلزاده را در راهروهای موسسه جهاد استقلال شاید همه با نام 
»اســماعیل« بشناســند؛ مردی متولد اولین روز بهار ســال ۱۳۶۷ که با لبخند 
و اخلاق خوش، ترکیب خاصی از ادب، آمادگی جســمی، وفاداری و امید به آینده را با خود 
گذشــت  کند. نیروی خدماتی امروز موسســه، روزی با تی به دســت از راهروها می حمل می
و حالا با سینی پذیرایی و ذهنی پر از ایده، روزهایش را میســازد. او فقط ابدارچی نیســت؛ 

اسماعیلزاده یکی از آن آدمهایی است که زندگی را آرام و محکم، با همان فلسفهای 
، یا وقتی پذیرفتی، به  پیش میبرد که ســالها در کاراته آموخته: یا کاری را نپذیر

بهترین شکل انجامش بده.
 ، مــردی کــه روبهرویــم نشســته، ظاهــری ســاده دارد اما کلماتش، نشــانی از تفکر
تجربــه و عمــق میدهنــد. حســن اســماعیلزاده، متولــد اول فروردین ماه ســال 

۱۳۶۷ در تهران، با اصالتی ترکزبان، پنج سالی میشود که در موسسه جهاد 
گذراند؛ جایی که حالا برایش چیزی بیشــتر از محل  اســتقلال روزگار می

کار شده، جایی در امتداد شخصیتش.
گویــد: »از دی ۱۳۹۸ وارد موسســه شــدم. تــا ســال ۱۴۰۱ در بخــش  می
نظافت فعالیت داشــتم. بعدش تغییر بخش دادم و شــدم آبدارچی 
موسســه. از اون موقع تا الان در همین بخش هســتم. کاریه که هم 

دوستش دارم، هم بهش اعتقاد دارم. به نظرم یا نباید کاری رو قبول 
گر قبول کردی باید پای کار بایستی.« کرد، یا ا

این »پای کار ایستادن« را از همان نوجوانی یاد گرفته؛ سال ۱۳۸۳ 
که وارد دنیای کاراته شد، چیزی جز انضباط، تلاش و ایستادگی در 
گوید: »کاراته رو با سبک کیوکوشین  برابر سختیها یاد نگرفت. می
شروع کردم. تا الان ادامه دادم. الان کمربند مشکی با دان چهار 
کنم. بیشــتر در ســطح  با هســتم و از ســال ۱۳۹۳ هم مربیگری می

کنم.« مربیگری فعالم و با نوجوانها کار می
غالتحصیل کارشناسی رشته دبیری ادبیات فارسی از دانشگاه  او فار

آزاد است؛ ادبیاتی که در کلامش پیدا نیست اما در نگاهش هست. آرام، 
. با اینکه در مسیر شغلیاش در ادبیات باقی نمانده، اما از  دقیق، بافکر
آموختههایش بهخوبی استفاده کرده؛ میداند چطور با دیگران ارتباط 
بگیــرد، چطــور در دل فضاهــای رســمی، صمیمیــت ایجاد کند بیآنکه از 
گوید: »توی این شغل، خیلی چیزها مهمه؛ از  چارچوب فاصله بگیرد. می
آمادگی جسمانی گرفته تا روابط عمومی، سلیقه، ظرافت، خوشبرخورد 
. اینهــا باعث میشــه کســی بتونه تــوی کار خدماتی  بــودن و حتــی ابتــکار

موفــق باشــه. شــما وقتــی قــراره از مهمــون یــا همکارت پذیــرایی کنی، باید 
دقیق بدونی چی میخواد، چه زمانی باید باشی، چطور باید باشی.«

حسن اسماعیلزاده، نمونهی آدمهایی است که کارشان را »فقط یک 
وظیفه« نمیدانند. او با شــور و انگیزه از شــغلش حرف میزند، بیآنکه 

نیازی ببیند از خودش قهرمان بسازد. حتی وقتی درباره »اشتباه« حرف میزند، با صداقت 
گر اشــتباهی کرد، باید خودش اول پای اون اشــتباه بایســته. اونوقته که  گوید: »آدم ا می
کنن منطقی هســتی، قابل اعتماد  کنــن. چــون احســاس می دیگــران هــم بهــت اعتمــاد می

هستی. آدمی که بهونه نمیاره، همیشه یه قدم جلوتره.«
گوید: »انشاءالله بهزودی بابا  در سال ۱۴۰۰ ازدواج کرده و فعلاً فرزندی ندارد. با لبخند می
میشــم. خیلی دوســت دارم بچهدار بشــم. این یه بخش مهم از زندگیه، مخصوصاً وقتی 

پایههای زندگیت رو محکم کرده باشی.«
همســرش هــم مــربی پیشدبســتانی اســت؛ یعنــی دو مــربی زیــر یــک ســقف. دو نفــر که 
، بــا ظرافــت، بــا توجه. شــاید همین هم باعث شــده  کارشــان بــا آدمهاســت، بــا صبــر

اسماعیلزاده در کارش هم آن روحیهی دلسوزانه را حفظ کند.
گوید: »خیلی خوبه.  از او درباره روابطش با همکاران میپرسم. بیهیچ مکثی می
مــن همــه رو دوســت دارم. واقــعاً جــز ادب و احتــرام چیزی ازشــون ندیدم. بچهها 
کنه، میدونن. این مهمه برام. البته  هم قدر کســی رو که ازشــون پذیرایی می
گه با  همیشــه ســعی کــردم در عیــن رفاقــت، حریمها رو حفــظ کنم. رفاقت ا

احترام همراه نباشه، از مسیر خارج میشه.«
گوید: »خاطره؟ اینجا هر  گوید. میخندد و می از خاطرات خاصی نمی
روزش یه خاطرهست. واقعاً نمیتونم بگم یه روز خاص بوده. موسسه 
بــرام مثــل خونــه دومــه. بــا اینکه ظاهــراً کارم خدماتیه، ولی همیشــه 
احســاس کردم دیده میشــم، جزئی از مجموعهم، نه یه نیروی دور 

از چشم.«
گوید: »دلم میخواد  از رویاهایش که میپرســم، بدون تعارف می
تــوی شــغلم پیشــرفت کنــم. اینکــه بگم فقط همین ســطح کافیه، 
درســت نیســت. ایدهآلهــایی دارم، دنبــال رشــد هســتم. شــاید 
کنــی بهتــر باشــی، خودش یه  نرســم، ولــی همیــن کــه تلاش می
جور موفقیته. اینکه آدم از جاش راضی نباشه و بخواد پلهپله 

بهتر بشه، مهمه.«
گفتوگو با اسماعیلزاده، بیشتر شبیه نشستن پای صحبت 
یک مربی زندگی اســت تا صرفاً یک نیروی خدماتی. از او یاد 
گیــری کــه »پــای کار بــودن« ارزش اســت. اینکــه شــغلت  می
هرچــی کــه باشــه، میتونــی با شــخصیتت اون رو معنا بدی. 

کنه. کنه، اون رو زندگی می او از کارش تعریف نمی
گویــد: »مــن همیشــه گفتــم  پیــش از خداحافظــی، آرام می
گــر آدمــی خوشبرخــورد نباشــه، نمیتونــه  تــوی هــر کاری ا
موفــق بشــه. تــوی کار مــا، اولیــن چیــزی کــه طــرف مقابــل ازت 
گیــره، برخوردتــه. آدمهــا شــاید اســمتو یادشــون نمونــه، ولــی حســت رو  می
کنــن.« و ایــن خلاصــهی زندگــی مردی اســت که در ســکوت، هر  فرامــوش نمی
کش، بخشی از خاطرات  روز با لیوانهای چای، با سینیهای ساده، و با دل پا

جهاد استقلال را میسازد؛ بیآنکه منتظر دوربین یا تقدیرنامهای باشد.

امروز با ...
لبخندی پشت سینیها

بازدید مدیرعامل مؤسسه جهادگران از مجموعه های تحت مدیریت خود
مدیرعامــل جدیــد مؤسســـــــــــه 
فرهنگی ورزشــی جهادگران، از دو 
مجموعــه فرهنگی ورزشــی تحت 
پوشــش این مؤسسه بازدید کرد. 
به گزارش روبط عمومی موسســه 

جهاد استقلال، حسن دهقان در آغازین روزهای کاری خود با هدف آشنایی با ظرفیتها، 
له از  امکانــات، رونــد فعالیــت و خدمــات ارائهشــده در مجموعههــای زیتــون، ســبز و بــاغ لا
این ســه مجموعه بازدید کرد.  در جریان این بازدید که با همراهی ســعید نجاران، رئیس 
هیأت مدیره موسسه فرهنگی ورزشی جهادگران برگزار شد، دیدار و گفتوگو با مدیران و 
کارکنان مجموعهها صورت گرفت و از تلاشهای ارزشمند آنان تجلیل بهعمل آمد. در این 

نشســتهای صمیمــی، گزارشــی 
از مســائل و چالشهــای موجود، 
برنامههــای جاری و فعالیتهای 
مجموعههــا  اقــدام  دســت  در 
ارائــه شــد و مدیرعامــل مؤسســه 
کید ویژه  ضمــن اعلام حمایــت، بــر اجــرای دقیق دســتورالعملهای حراســتی و امنیتــی تأ
کــرد.  همچنیــن ضــرورت تلاش همــکاران در راســتای افزایــش شــور و نشــاط اجتماعــی در 
شرایط کنونی جامعه، از مهمترین محورهای گفتوگو در این بازدیدها بود. این دیدارها 
نشــاندهندهی رویکــرد مدیریتــی جدیــد مؤسســه در توجــه بــه ظرفیتهــای انســانی و 

اجتماعی مجموعههای وابسته و ارتقاء سطح تعاملات سازمانی است.
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ی دوگانه برای آیندهای پایدار وگاههای CHP؛ بهرهور نیر
 دکتر فاطمه قبادی  

در شرایطی که بحران انرژی و آلودگی محیط زیســت 
بــه دغدغــه ای جهانی تبدیل شــده، فنــاوری »تولید 
هم زمان برق و حرارت« یا CHP توانسته توجه بسیاری از کشورها را به 
خود جلب کند. این سامانه ها با بهره وری بالا، نقش مهمی در کاهش 

مصرف سوخت و کاهش آلاینده های زیست محیطی ایفا می کنند.
تولید همزمان )Cogeneration( از نگاه ترمودینامیکی به معنای تولید دو یا چند شکل 
 CHP )Combined از انــرژی بــا اســتفاده از یــک منبــع انرژی اولیه میباشــد؛ نیروگاههــای
Heat and Power( یــا تولیــد همزمــان بــرق و حــرارت، سیســتمهایی هســتند کــه برخلاف 
کننــد. در ایــن ســامانهها، گرمای  نیروگاههــای ســنتی، فقــط بــه تولیــد بــرق بســنده نمی
تولیدشده در فرآیند تولید برق نیز بازیابی شده و برای گرمایش محیط، آب یا فرایندهای 

گیرد. صنعتی مورد استفاده قرار می
تولیــد همزمــان بــرق و حــرارت )CHP( مفهومــی جدید نیســت، بلکــه قدمتی بیش از یک 
گردد؛ زمانی که توماس  قرن دارد. نخستین نمونههایCHP  به اواخر قرن نوزدهم بازمی
ادیســون در ســال ۱۸۸۲ در نیروگاه پرل اســتریت در نیویورک، برق تولیدی را برای تأمین 
کار برد. در واقع، این نخستین بار بود که از  روشنایی و گرمای ساختمانهای اطراف به

گرمای تولیدشده توسط موتورهای بخار برای گرمایش شهری استفاده شد.
 CHP در دهههای بعد، به ویژه در دوران جنگ جهانی دوم، اســتفاده از سیســتمهای
در کارخانهها و تأسیسات نظامی گسترش یافت. اما با افزایش دسترسی به انرژی ارزان 
قیمت )مانند نفت( در دهههای ۵۰ و ۶۰ میلادی، توجه به بهرهوری انرژی کاهش یافت 

و به همین دلیل CHP تا حدی به فراموشی سپرده شد.
گاهــی زیســتمحیطی در دهههــای بعــد،  بــا شــروع بحــران نفــت در دهــه ۷۰ و افزایــش آ
، به دلیــل نگرانیهای  ایــن فنــاوری مجــدداً مــورد توجــه قــرار گرفــت. در دهههــای اخیــر
،CHP  به عنوان  زیســتمحیطی، افزایش قیمت ســوخت و تمرکز جهانی بر انرژی پایدار

یک گزینه کارآمد و سبز برای تولید انرژی مطرح شده است. 
 CHP امروز کشورهای پیشرفتهای چون آلمان، دانمارک، ژاپن و ایالات متحده آمریکا از

بهعنوان یکی از پایههای سیاستهای انرژی خود بهره میبرند.

CHP نحوه عملکرد نیروگاه
در نیروگاههــایCHP، از یــک واحــد اولیــه بــرای تولید برق اســتفاده میشــود و همزمان، 
گیرد. بهطور کلی،  گرمای تولیدشــده در این فرایند نیز بازیابی و مورد اســتفاده قرار می

عملکرد این سیستم را میتوان در چند مرحله شرح داد:

1. تولید برق
در قلب سیســتمCHP، یک دســتگاه تولید برق قرار دارد که ممکن اســت شــامل موارد 

زیر باشد:
) • موتور احتراقی )مانند موتور دیزل یا گازسوز

• توربین گازی یا بخار
• میکروتوربین یا پیل سوختی

، گازوئیل یا حتی انرژی  ایــن تجهیــزات بــا اســتفاده از ســوخت )ماننــد گاز طبیعی، بیــوگاز
کنند. ( برق تولید می تجدیدپذیر

2. تولید و بازیافت حرارت
بــرق،  تولیــد  حیــن  در 
گرمــای زیــادی در اجــزایی 
، بدنــه موتور و  گــزوز ماننــد ا
کننــده  ســامانههای خنک
در  میشــود.  ایجــاد 
نیروگاههای سنتی این گرما 

هدر میرود، اما در سیســتمCHP، این حرارت جمعآوری شــده و بهوسیله مبدلهای 
حرارتی برای مصارف زیر استفاده میشود:

• گرمایش فضا )ساختمانها(
• گرم کردن آب )خانگی یا صنعتی(

• فرآیندهای صنعتی نیازمند گرما
• تولید سرمایش )از طریق دستگاههای چیلر جذبی(

** در صــورت بــه کارگیــری چیلــر جــذبی، جهــت تولیــد برودت و اســتفاده از گرمای قابل 
، امکان تولید  بازیافــت نیــروگاه تولیــد بــرق، بــه منظور تأمین انرژی مورد نیــاز ژنراتور چیلر
همزمان برق، گرما و سرما نیز وجود خواهد داشت که چنین سیستمی را CCHP مخفف 

عبارت Combined Cooling, Heat and Power  می نامند.

3. سیســتم کنتــرل و مدیریت 
انرژی

بخــش کنتــرل در یــک نیــروگاه 
CHP، وظیفــه مدیریــت بهینــه 
بــر  را  انــرژی  تولیــد  و  مصــرف 
عهــده دارد. ایــن سیســتم بــه 
گونهای طراحی شــده که بسته 
بــه نیازهــای حرارتی و الکتریکی 

کثر بازده حاصل شود. کند تا حدا محیط، توزیع انرژی را تنظیم می

CHP  مزایای اســتفاده از نیروگاه
1. افزایش بهره�وری انرژی: بازده کلی سیستم به ۷۵ تا ۹۰ درصد میرسد.

کثری از انرژی سوخت. 2. کاهش هزینه�های سوخت: بهعلت استفاده حدا
3. کاهش آلاینده�ها: کاهش تولید گازهای گلخانهای.

4. تأمین پایدار انرژی: بهویژه در مواقع بحران یا قطع برق.

چالش ها و محدودیت ها
گذاری اولیــه نســبتاً بــالا دارنــد. همچنیــن طراحــی و  نیروگاههــای CHP نیــاز بــه ســرمایه
کثر بازده اهمیت زیادی دارد.  نگهداری صحیح این سیستمها برای دستیابی به حدا
در برخی مناطق نیز محدودیتهای قانونی یا دسترســی به ســوخت مناســب میتواند 

مانع اجرای این فناوری شود.
گیری از CHP میتواند تا حد زیادی وابستگی به سوختهای فسیلی را کاهش داده  بهره
و انتشار گازهای گلخانهای را مهار کند. همچنین این سیستمها به دلیل توزیعشدگی و 

استقلال عملکرد، در مواقع بحران یا قطع برق، عملکرد پایدارتری دارند.

ی بند جمع 
 CHP کند، نیروگاههای در جهانــی کــه بهســوی بهــرهوری بیشــتر و کربن کمتر حرکــت می
ک، اقتصــادی و پایدار هســتند.  یکــی از پاســخهای امیدوارکننــده بــرای آینــده انــرژی پــا
توســعه ایــن فنــاوری نهتنهــا گامــی در مسیــر کاهش آلودگی، بلکــه فرصتی برای تحول در 

زیرساختهای انرژی کشورها خواهد بود.
گیری از  نیروگاههای CHP نمونهای از نوآوریهای موثر در حوزه انرژی هستند که با بهره
کنند.  یک منبع سوخت، دو نوع انرژی مفید )برق و حرارت( را بهطور همزمان تأمین می
استفاده گستردهتر از این سیستمها میتواند گامی مؤثر در جهت کاهش مصرف انرژی، 

کاهش هزینهها و حفظ محیطزیست باشد.
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